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Af de af Udvalget (efter Omstændighederne et Flertal 
indenfor dette) til Retsplejelovforslaget stillede Ændrings- 
forslag anføres her følgende: 1) Retsln-edsenes Antal for- 
øges med 4, saa at Antallet bliver 87, medens paa den 
anden Side den af Folketinget indsatte Bemyndigelse for 
Justitsministeren til at oprette 7 nye Retskredse bortfalder. 
2) Politikredsenes Antal foreslaas sat op til 65, dog saa- 
ledes, at der paa Lønningslovforslaget (se ndfr.) foretages 
en 3-Deling af Politimesterembederne D: Tilføjelse af en 
Klasse Embeder af 3die Klasse. (Et Mindretal: Birch, Falbe 
Hansen, Godskesen, Oluf Jensen og Johnsen foreslog en 
Forøgelse til 78, men sluttede sig subsidiært til de øvrige 
Udvalgsmedlemmers Forslag). 3) Der foreslaas aabnet Ad- 
gang til ved kongl. Anordning at vælge Deling af en Rets- 
kreds med over 40,000 Indbyggere i to i Stedet for, som 
Lovforslaget bestemmer, at ansætte to Dommere i den sam- 
lede Retskreds. (I Frederiksberg Birk foreslaas ansat 3 
Dommere, saaledes at Forretningernes Fordeling mellem dem 
bestemmes ved kongl. Anordning). 4) Det foreslaas, at For- 
andring i Politikredsenes Omraade skal kunne ske ved 
kongelig Anordning (o: det samme som er foreskrevet 
i Lovforslaget med Hensyn til Retskredsenes Omraade). 
5) Bortfalder et af de nuværende Hovedtingsteder, skal 
der paa det paagældende Sted oprettes et Bitingsted. 6) Det 
billiges, at det efter Lovforslaget skal kunne paalægges en 
Dommer paa et eller flere Steder i Retskredsen at indrette 
en Afdeling af sit Embedskontor, men det foreslaas, at Be- 

. stemmeIsen om, at han skal have en autoriseret Fuldmægtig 
boende der, bortfalder. 7) Notarialforretninger skal henlæg- 
ges til Dommeren (Forslaget henlægger dem til Politimeste- 
ren). 8) Det paalægges enhver Dommer ved Underret, naar 
det skønnes fornødent, at modtage Beskikkelse af Justits- 
ministeriet til, foruden sit eget Embede, midlertidig at be- 
klæde et andet Underdommerembede, saa at de mange Kon- 
stitutioner kan undgaas. Tilsvarende Bestemmelse om Po- 
litimestre. 9) De to Sagførersamfund slaas sammen til eet. 

Ad For s l ag  B홢D. 
Disse Lovforslag har ikke givet Udvalgene Anledning 

til videre Bemærkninger. 


